
"Gral. Martín Miguel de Güemes Héroe de la Nación Argentina"
       

   
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA.

' ’ /
Secretaria General de la Gobernación

       

PROVINCIA DE SALTA N- 18.882

Dr. JUAN MANUEL URTUBEY
GOBERNADOR

Dr. ERNESTO ROBERTO SAMSON
SECRETARIO GENERAL DE LA GOBERNACION

Dr. PABLO ROBBIO SARAVIA
SECRETARIO LEGAL Y TECNICO

Dr. LUIS MARIA ZONE LARDIES
DIRECTOR GENERAL

Salta, Jueves 2 de Agosto de 2012
Año C I I  I

APARECE LOS DIAS HABILES

EDICION DE 48 PAGINAS

Registro Nacional de Propiedad
Intelectual N2 872823

TIRADA 250 EJEMPLARES

O
o  z
£  p
£  2CC LLI <
O CD en
O cc

<

FRANQUEO A PAGAR
CUENTA NB 16581F2

TARIFA REDUCIDA
CONCESIÓN N» 3° 3/18

Dirección y Administración: Avda. BELGRANO 1349 - (4400) SALTA - TEL/FAX: (0387) 4214780
Página Web: www.boletinoficialsalta.gov.ar / E-mail: boletinoficial@salta.gov.ar

Oficina de Servicios - Ciudad Judicial: Avda. Dr. Bernardo Houssay s/n Of. Comercial 19 Piso
Local N5 5 - Tel/Fax: 4963229 - E-mail: boletinoficialcjud@yahoo.com.ar

Horario para la publicación de avisos: Lunes a Viernes de 8,30 a 13,00 hs.

Ley 4337
ARTICULO 1o - A los efectos de su obligatoriedad, según lo dispuesto por el Art. 2o del Código Civil, las Leyes, Decretos y Resoluciones,

serán publicadas en el Boletín Oficial.

ARTICULO 2o - El texto publicado en el Boletín Oficial será tenido por auténtico. _ . ,

http://www.boletinoficialsalta.gov.ar
mailto:boletinoficial@salta.gov.ar
mailto:boletinoficialcjud@yahoo.com.ar


PAC. /Vo 4890 SALTA, 2 DE A G O STO  D E 2012 B O LETIN OFICIAL N ° I8.SS2

( t a r i f a s ]
RESOLUCIO N M.G. N" 674/2011

I - l’L B L I C A C I O N K S  T ex to :  h a s t a  201) p a l a b r a s P r e c io  p /u n u P u h l íc ü c ió n

C o n c e s i ó n  d e  A g u a  P ú b l i c a s 50.-
R e m a t e  A d m i n i s t r a t i v o s 60.-
A visos  A d m i n i s t r a t i v o s :  R eso luc ión ,  L ic i tac ión ,  C o n t ra ta c ió n  D irec ta ,  C o n cu r so  de Prec io ,  
C itación  o Noti fi cación,  Convocato r ia  Audiencia  Pública,  Disposición Técnico  Regís trales  de la 
Dirección de Inmuebles  y otros.

s 60.-

S E C C I O N  J U D I C I A L

E d i c to s  d e  M in a :  Exploración  y Cateo ,  D escub r im ien to ,  A bandono ,  C onces ión ,  Explo tac ión ,  
M ensura  y Demarcación, Caducidad de Minas,  Solicitud de Servidum bre y otros.

5 60.-

E d ic to s  J u d ic i a l e s :  Notif icac ión,  Sucesor io ,  Rem ate ,  Q uiebra ,  C oncu rso  Preventivo,  Posesión.  
Veintfcañal, A dopc ión ,  U sucapión,  Testamentario ,  H erencia  Vacante, Divis ión  de C ondom in io .  
Recti f icación  de Partida,  A usenc ia  con Presunción  de Fallecim iento  y otros.

5 50.-

S E C C I O N  C O M E R C I A L

A v is o s  C o m e r c i a l e s 60.-
A s a m b l e a s  C o m e r c i a l e s 5 40.-
E s ta d o / s  C o n t a b l e / s  (P or  c ada  pág ina ) 180.-

S E C C I O N  G E N E R A L

A s a m b l e a s  P r o f e s i o n a l e s 5 35.-
A s a m b l e a s  de  E n t i d a d e s  C iv i le s  (C ultu ra le s ,  D e por t ivas ,  de  S.S.M.M. y otros). 5 25.-
A v is o s  G e n e r a l e s 5 50.-
E x c e d e n t e  p o r  p a l a b r a < 0 , 2 0

II - S U S C R I P C I O N E S A nua l Sem es t ra l
B o l e t í n  O f i c i a l  I m p r e s o S 3 0 0 . - S 180 .-
(* )  P á g i n a  W e b S 2 5 0 . - S 1S0.-
B o l e t í n  O f i c i a l  I m p r e s o  y p á g i n a  W e b S 4 0 0 . - S 2 5 0 . -
(*) V ía  e -m a i l  (S ec c ión  Legis la t iva) S 150 .- . . .

(*) Las suscripciones en soporte  digital: página Web y vía  e-mail no incluyen Anexos ni Separatas 
editadas  por duplicación  en el Boletín Oficial.

II I - E J E M P L A R E S  Y S E PA R A T A S I ln s in  6 m eses .Más de 6 meses

B o l e t i n e s  O f i c i a l e s S 5. S 7.-

S e p a r a t a s  y E d i c i o n e s  E s p e c i a l e s ■Mi-nos (ti*
mil |1»B-

De
2111)

1)11 a j Má> de 
|>:Íl>. | 2110 |>¡¡u.

S e p a r a t a s S 2 0 . - S 3 0 . - 1 S 4 0 . -
IV - F O T O C O P I A S Sim pies Autenticadas

De in s t rum en tos  p u b l ic a d o s  en bo le t ines  o f ic ia les  ago tados ,  tom os  de decretos  s in te t izados ,  
anexos  de decretos , resoluciones  min is teriales  y delegadas  y Anales de Legis lación Argentina. S 0Í 0 SZ -

V - C O P I A S  D IG IT A  L I Z A  DAS Sim ples Autenticadns

Impresión de copias digital izadas de la colección de boletines oficiales  desde el año 1974 al 2003. soao S I -

______________________________________________VI - A R A N C E L ____________________________________________

Arancel  diferenciado por servicios prestados  en C iudad Judicia l Resolución  \ ' °  269 /10  ¡ S 5 -

Nota: Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, y  a los efectos del cómputo se 

observarán las siguientes reglas:
Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios guarismos, no incluyendo los puntos y  las comas que los separan. 
Los signos de puntuación: punto, coma y punto y coma, no serán considerados.
Los signos de abreviaturas, como por ejemplo: %, &, $, 1/2, ], se considerarán como una palabra.
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se 
cobrarán mediante las gestiones administrativas usuales «valor al cobro» posteriores a su publicación, debiendo solicitar mediante nota sellada y 
firmada por autoridad competente la inserción del aviso en el Boletín Oficial, adjuntando al texto a publicar la correspondiente orden de compra y/o 
publicidad.
Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certiñcado de pobreza y  las que por disposiciones legales vigentes asi lo consignen.



BO LETIN OFICIAL N ° IS.S82 SALTA, 2 D E A G O STO  DE 2012 PAG 4891

S U M A R I O

Sección ADMINISTRATIVA

RESOLUCIONES PáS.

N ° 100029208 - M in isterio  de A m bien te  y P ro ducción  S u sten tab le  N° 323/12  .................. .................... .. .4 8 9 3
N ° 100029205  - M in iste rio  de A m bien te  y P ro ducción  S u sten tab le  N° 542/12  .................. .................... ............4894

LICITACIONES PUBLICAS
N° 100029206 - S ecretaria  de P ro ced im ien to s de C o n tra tac io n es - VI.S.P. N° 1 3 0 /1 2 ...... .................... .. . .4 8 9 :
N ° 100029200 - A guas del N o rte  - C o .S .A .yS a. N° 2 5 /2 0 1 2 ..................................................................................... ..4 8 9 ó
N° 100029052 - D irección  N acional de V ialidad - Ni0 56/12 ......................................................... ...................... -  ..4 8 9 ó

CONTRATACIONES DIRECTAS
N° 100029202 - A guas del N o rte  - C o .S .A .yS a. N° 0 5 /2 0 1 2 ........................................................ .................... ............4897
N° 100029201 - A guas del N o rte  - C o .S .A .yS a. - Expte. N° 2 .044 /12

y 2 .037 /12  (C ont. D irecta  por F racaso  L ic ita to r io ) .................................................. .................... ........ ..489 7

CONCURSOS DE PRECIOS
N° 100029188 - M in iste rio  de G ob ierno  N° 02 /2 0 1 2  ......................................................................................................4897
N ° 100029184 - 1-l.P.G.D. San B ernardo  - N° 38 .................................................................................................... ............4 8 9 ?
N ° 100029183 - 1-l.P.G.D. San B ernardo  - N° 3 7 .................................................................................................... ............4893

AVISOS ADMINISTRATIVOS
N° 100029204 - M in iste rio  Púb lico  de Salta  A dj. C o n tra tación  D irecta  N° 5 4 /1 2 .................................. ............4 8 9 j
N° 100029192 - L ínea de R ivera Río P otrero  - D pto. C achi - E xpte. N° 0 0 5 0 0 3 4 -1 4 8 1 4 /2 0 1 0  ___ ______4 8 9 ?

Sección JUDICIAL

EDICTO DE MINA
N° 100028996 - Taca Sal IV - D pto. Los A ndes, Lugar: Taca Taca - Expte. N° 19.674 ............................ ........ 4 8 9 ?

SUCESORIOS
N° 4 0 0 0 0 1 8 5 6  - Laguna, D an iela  - Expte. N° 3 8 8 .2 2 3 /1 2 ....................................................................................... . . . . . 4 8 9 ?
N ° 40 0 0 0 1 8 5 5  - N ieva, Juan C arlos - Expte. N° 1 -160 .320/06  ............................................................................ ........49 0 3
N ° 4 0 0 0 0 1 8 5 4  - Yapura, B runo L orenzo  - Expte. N° 3 6 2 .3 9 3 /1 1 ....................................................................... ........4 9 CO
N° 100029194  - B urgos G erardo  Severino  - Expte N° 3 8 7 .9 1 1/12 .............................................................................4 9 CO
N° 100029189 - G allo  A le jandro  A níbal - E xpte. N° 3 8 4 .4 6 3 /1 2 ........................................................................ -_ ..49C O
N° 100029186 - .losé R oberto  Iriarte  - Expte. N° 21249/96  .................................................................................. ........ 4 9 CO
N° 40 0 0 0 1 8 5 2  - G uzm án, N ésto r H ugo; B ritos, Ju an a  D ionisia  - Expte. N° 2 4 8 .0 8 3 /0 8  ................................. 4901



PAC. N ° 4892 SALTA, 2 D E A G O STO  DE 2012 BO LETIN OFICIAL  /Vo 18.882

Pág.

N° 400001851 - Tarito lay . B eatris - Expte. N° 3 9 0 .5 0 1 /1 2 ! ............................................................................................ 4901

N° 40 0 0 0 1 8 4 9  - R ivera . Ju an a  - O rtiz  Ayala, E lecto  - E xpte. N° 3 1 6 .2 9 4 /1 1 ...................................... .................. 4901

N° 4 0 0 001848  - Solá, B etty  - E xpte. N° 3 8 1 .2 8 1 /1 2 ..........................................................................................................4901

N° 40 0 0 0 1 8 4 7  - Pérez, C o n cep c ió n  L ila - Expte. N° 1 -3 6 7 .7 7 0 /1 1 ............................................................................. 4901

K° 400001845  - C ruz, F ranc isco  - Expte. N° 374.682/11 ................................................................................................4901

N° 100029171 - D ekaim e Fredo Ruth, Pacheco V ictoria  Y olanda - Expte. N'° 3 3 8 .2 5 3 /1 1 ................................4902

N° 100029168 - R om ero, C alix to  Ram ón - Expte. K ° 3 8 8 .4 8 5 /1 2 ................................................................................4902

M° 100029160 - Si vori, O scar V íc to r - Expte. N° 3 8 6 .770 /12  ....................................................................................... 4902

N° 100029159 - R íos, R icardo  A lfredo  - Expte. N° 1.108/11 ........................................................................................ 4902

N° 400001843  - A lonso , G u ille rm o  H éctor - Expte. N° 3 8 6 .5 7 5 /1 2 ............................................................................ 4902

Ts'° 400001842  - T ellezN 'icasio  - F igueroa R am ona A nastasia  - Expte. 13.835/11 .........................................4903

POSESION VEINTEAN AL

N ° 100029196 - E scobar D elina  c /F ernández  de C ardozo,

Isabel - C ardozo , C arlos - Expte. N° 3 4 8 .4 3 0 /1 1 ........................................................................................ 4903

EDICTOS JUDICIALES

N° 100029187 - Suarez, E rnesto  vs. Pereyra R ozas y O tros - Expte. N° 9 8 .748 /04 /00

C ita  a L eonardo  A ran ibar y/o sus S ucesores y a Serafín  P astrana y/o sus S u c e so re s ................. 4903

N° 4 0 0 0 0 1 8 4 6  - Parada, M iguel A lberto  vs. E chazú, C y n th ia  del Valle - E xpte. N° 3 2 7 .0 0 1 /1 0  .................. 4903

N° 100029180 - P ro v in c ia  de S a lta  vs. K eenan, San tiago  - E xpte. N° 4.3 1 1/09 .....................................................4903

Sección COMERCIAL

CONSTITUCIONES DE SOCIEDAD

N ° 100029197 - C o p ro se rv  S .R .L ...............................................................................................................................................4904

N ° 100029193 - E m p ren d im ien to  A gríco la  José  M aría  S .R .L ........................................................................................ 4905

TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO

N° 100029158 - A ltro  T urism o a B ussola S .R .L ...................................................................................................................4906

AVISOS COMERCIALES

N° 100029203 - Pam pa Inversiones Sociedad A nónim a - Sociedad

E x tran jera  - In scripción  R evocación R epresen tan tes L e g a l.....................................................................4906

N° 100029195 - Salta  E x p lo raciones S.A. M odificación  de E statu to

- F iscalización  Inscripción  de S ín d ic o s ............................................................................................................4906

N ° 100029191 - C onh id ro  S .R .L . - Inscripción  de G e re n te ............................................................................................4906

N° 100029165 - Saltagro  S.A . (A bsorben te) con M onte

L indo S.A. (En Form ación) (A b s o rb id a ) ........................................................................................................ 4907



BO LETIN  OFICIAL N ° 18.882 SALTA, 2 D E AGOSTO DE 2012 PAG. N c 4893

Sección GENERAL

ASAMBLEAS

N° 100029199 - A sociación  Salteña S índ rom e de D ow n "Ilusiones", para el d ía  2 4 /0 8 /1 2  ............................. ¿307
N ° 100029198 - A grupación  T rad ic io n a lis ta  de Sa lta  G auchos de G üem es, para  el d ía 0 9 /0 3 /1 2 ................. ¿308
N° 100029190 - C o lib rí A sociación  Salteña  S índ rom e de Down

y o tras D iscapac idades In te lec tu ales, para  el día 3 1 /0 8 /1 2 .................................................................... ¿308
N° 100029185 - C lub  Juven tud  U nida - R osario  de Lerm a, para el d ía 3 1 /0 8 /1 2 ........... ..................................... ¿308

FE DE ERRATAS
N° 100029207 - B oletín  O fic ia l - De la E dición N° 18881 - F e c h a 0 l /0 8 / l2

- Aviso A dm in is tra tiv o  - M in isterio  de E ducación  de Salta
-A d ju d ica c ió n  de C om pra D irecta  N ° 537 /12  ........................................................ ..................................... 4309

RECAUDACION CASA CENTRAL
N ° 100029209 - Del d ía 0 1 /08 /12  ........................................................................................................ ..................................... 4309

RECAUDACION CIUDAD JUDICIAL
N° 4 0 0 0 0 1 8 5 7  - Del d ía  0 1 /0 8 /1 2 ......................................................................................................... ..................................... 4309

Sección ADMINISTRATIVA

RESOLUCIONES

O.P. N° 100029208 F. v/c N° 0002-02343

Salta, 11 de Mayo de 2012

RESOLUCION ís'° 323

M inisterio  de A m biente y Producción S usten tab le

Expediente N° 227-135.238/11 Orig. y corresponde 1, 
2 y 3

VISTO el Expte. N° 227-135238/11 Orig. y corres­
ponde 1, 2 y 3, y:

C O N SID ER A N D O

Que a través del expediente citado, el Sr. Agustín 
Eugenio Calderoni solicita la aprobación de la constitu­
ción del Consorcio para el manejo sustentable de suelos 
a nivel de cuenca del Río del Valle y Río Dorado en la 
Localidad de las Lajitas, Dpto. Anta. Asimismo, solici­
ta la aprobación de la zona de influencia propuesta, y se 
declare el distrito de uso sustentable del suelo. Se acom ­

paña a la presentación m encionada Acta C onstitutiva; 
estatuto; listado de propietar os de inmuebles rjra les  
que se encuentran dentro de la zona del consorc o re­
gistro de datos actualizados ce las m iem bros de con­
sorcio y de sus inmuebles; a :ta  de com isión dir:c*iva 
m ediante la cual se designa la cojnisión técnica y admi­
nistración del consorcio; plano con las coordenadas de 
ubicación de la cuenca y/o z o ia  a ta rca tiv a  del consor­
cio; anteproyecto con los lineamfcntos del plan de ma­
nejo y acciones a ¡mplemer.tarse en la cuenca; actividad 
que se realiza en los cam pos, plano del área terr terial 
bajo jurisdicción del consorcio cor, dem arcación de las 
obras, canales, drenes, alcantarillas, cam inos y p u ;rte s ; 
e informe técnico en donde S3 describe el diagnoscico 

general de la cuenca y área del consorcio, de donde surge 
-a criterio del presentante- ia necesidad de d eck rc r el 
distrito de uso sustentable oW igetorio en los térm inos 
delA rt. 4o del Deto. 3133/11.

Que efectuado el análisis de la  presentación rren- 

cionada, corresponde adentrarse en el análisis de- los



PAG. N ° 4894 SALTA, 2 DE A G O STO  D E 20¡2 BO LETIN OFICIAL N ° 18.882

requisitos establecidos en orden a la aprobación de la 
constitución de consorcios para el manejo sustentable 
de suelos.

Que en tal sentido, resulta de aplicación la Ley N° 
6.845 "principios para la organización de los consor­
cios" y el Decreto N° 3133/11 por m edio del cual se 
declaró de interés público el uso, conservación y recu­
peración sustentable de suelos en todo el territorio de la 
Provincia de Salta, autorizando la constitución de con­
sorcios para el manejo sustentable de suelos a nivel de 
cuenca (Art. 2o).

Que el Art. T  del citado Decreto, establece que los 
"consorcios se constituyen en asam blea pública con 
arreglo a lo dispuesto en el Art. 6 de la Ley X o 6845 que 
establece como requisito de los mismos, contar con un 
órgano de adm inistración y un órgano de control. Prevé 
tam bién que el acta constitutiva deberá contener los 
requisitos previstos en el Art. 7 de la Ley 6845, y 9 del 
Dcto. 953/98, esto es, los datos personales de los inte­
grantes del consorcio, el objeto, el nom bre de las perso­
nas que integrarán los órganos de adm inistración de go­
bierno y control, y la descripción de los m ecanism os de 
funcionamiento del consorcio.

Que de las constancias obrantes en autos, puede con­
cluirse que tales requisitos se encuentran cumplidos.

Que obra tam bién en el expediente el estatuto del 
consorcio, el plano con las coordenadas de ubicación de 
la cuenca donde se delim ita el área del mismo, un listado 
de propietarios de los inm uebles rurales situados en el 
á m b ito  del c o n so rc io , un a n te p ro y e c to  con  lo s 
l in c a m ie n to s  del p lan  de m an e jo  y a c c io n e s  a 
im plem entarse en la cuenca, y el com prom iso asum ido 
por los titulares de inm uebles de la zona com prendida 
de realizar un uso sustentable de la capacidad producti­
va de los suelos, todo ello de conform idad a lo previsto 
en el Art. 9o del Dcto. 3133/11.

Que a fs. 199/200, obra informe técnico elaborado 
por el área de planificación y relevam iento de la ex se­
cretaría de política am biental, en el cual se expresa que 
"se consideran óptim as las consideraciones expuestas 
por el consorcio desde el punto de vista técnico, cum ­
pliendo con los requisitos para la aprobación de los 
lím ites de gestión y adm inistración (área de influencia) 
del consorcio para el m anejo sustentable de suelos a 
nivel de cuenca Río Dorado Río del Valle". Se adjunta 
imagen satelital con la delim itación del área de influen­

cia según foja N ” 28.

Que obra también intervención e informe favorable 
de la Secretaría de Recursos H ídricos (fs. 239).

Que en virtud de todo lo expuesto corresponde te­
ner por cum plidos los requisitos previstos tanto en el 
Decreto 3 1 3 3 /1 1 como en la Ley 6.845 para la aproba­
ción de la constitución del "Consorcio para el manejo 
sustentable de suelos a nivel de cuenca Río del Valle y 
Río Dorado". Asimismo, resulta procedente la aproba­
ción del estatuto del mismo.

Que el Program a Jurídico de la Secretaría de Am ­
biente y la Dirección General de A suntos Jurídicos del 
M inisterio de Am biente y Producción Sustentable. han 
tom ado la intervención que les compete;

Por ello.

El M in istro  de A m biente y Producción Sustentable

RESU E LV E

Artículo Io -A probar la constitución del Consorcio 
para el manejo sustentable de suelos "Río del Valle - Río 
D orado", cuya delim itación y área de influencia se en­
cuentra com prendida entre los Ríos Seco - Dorado y 
Río del Valle del Departam ento Anta, de acuerdo a las 
s ig u ie n te s  c o o rd e n a d a s :  A ) 6 3 ° 5 9 '2 0 .0 0 8 "  W 
24°31 ' 10,575" S; B) 64°4’20.485" W 2 4 °2 9 '10,89" S: 
C) 64°19'28.534" W 24°40'31,865" S; D) 64°l 9'28,383" 
W 24°43 '40.542" S: E )64°14 '50 ,53" W 24°43 '43,871" 
S; F) 6 3 ° 5 8 '4 2 ,2 4 "  W 2 4 ° 3 3 '2 8 ,8 5 3 "  S; G) 
63°59 '38,449" W 24°31 '43,348" S. según plano que 
com o anexo 1 forma parte de la presente resolución.

Art. 2o - Aprobar el Estatuto del Consorcio de Usua­
rios Río del Valle - Río Dorado que como anexo II. 
forma parte integrante de la presente resolución.

Art. 3o - Com unicar, publicar en el Boletín Oficial, 
registrar y oportunam ente archivar.

Ing. A lfredo De Angclis
M inist ro  de A m bien te  y Producc ión  Sustentable

V ER A N EX O

I mp. S 1.620,00 e) 02 al 07/08/2012

O.P. N° 100028205 F. v/c N° 0002-02341

Salta, 30 de Julio de 2012

R ESOLUCION N° 542

M inisterio  de A m biente y Producción Susten tab le

Expediente \ °  136-35.125/2010 Cpde. 8 y 9



BO LETIN  OFICIAL N ° 18.882 SALTA, 2 DE A C O STO  D E 2012 PAG ;V° 4895

VISTO el pedido de la ex Secretaría de Comercio. 
Industria y Servicios, hoy Secretaria de Industria. Comer­
cio y Financiamiento para la contratación de Servicios de 
Auditoría Externa de Certificación de laN orm a ORAV1 - 

ISO 9001 - 2008 en la mencionada Secretaría: y,

C O N SID ER A N D O :

Que el Instituto Argentino de Norm alización y Cer­

tificación (IRA.VI) es quien tiene la exclusividad para 
realizar la certificación en cuestión;

Que el 1RAM presentó presupuesto, donde consta 
la propuesta técnico comercial para la certificación del 
sistem a de gestión de la calidad y las condiciones de la 
contratación del servicio;

Que la contratación se enmarca en lo dispuesto en el 
artículo 13 inc. c) de la Ley N° 6838, que habilita el 
procedim iento de contratación directa de libre elección 

por negociación directa para contratar servicios cuyo 
sum inistro sea exclusivo de quienes tengan privilegio 

para ello;

Que por ello la m encionada contratación no se en­
cuentra alcanzada por el Decreto N° 337/09 y lo regla­
m entado por la Disposición N° 15/09 de la Unidad Cen­

tral de C ontrataciones por cuanto se trata justam ente 
de un caso de exclusividad previsto en la Ley;

Que posteriorm ente la Secretaría de Industria, Co­

mercio y Financiam iento informó que la evaluación y 
certificación propuesta ya fueron llevadas a cabo satis­

factoriam ente por el IRAM;

Que el Program a Jurídico de la Secretaría de Indus­
tria, Com ercio y Financiam iento, el Servicio A dm inis­
trativo Financiero, la Unidad de Sindicatura Interna y la 
Dirección General de Asuntos Jurídicos de este M inis­
terio han tom ado la intervención que les compete:

Por ello,

El .M inistro de A m biente y Producción Susten tab le

R E S U E L V E :

Artículo Io -A probar la Contratación Directa efec­

tuada  po r la S ecre taría  de In d u stria , C om erc io  y 
Financiam iento con el Instituto Argentino de N orm ali­
zación y Certificación, Proveedor del Estado N° 262.576, 

por un m onto total de S 12.364,00 (pesos doce mil 
trescientos sesenta y cuatro con 00/100), en el marco 
del art. 13 inc c) de la Ley 6838.

Art. 2o-A utorizaral Servicio A dm instrativo  Finan­
ciero a realizar el pago de las facturas N°0C 036-00005979 
y N° 00036-00004921. de la m enciañada firma.

Art. 3o - El gasto  que dem ande lo d ispuesto p re­
c ed en tem en te  se im p u ta rá  a la partid E . p re su p u e s ta ­

ria Secretaría de Industria, Com ercio y Financiam iento
- Servicios N o Personales - Servicios Técnicos y P ro­
fesionales.

Art. 4° - Com unicar, publicar en el Boletín Oficial y 
archivar.

In g .  A l f r e d o  De A i g e l i s  
M in is t ro  de A m b i :n te  

y Producc ión  S u s te i t a b le  

Im p .S  90,00 e )  02/08/2012

LICITACIONES PUBLICAS

O.P. N° 100029206 F. v/c 0002-02342

G o b ie rn o  de la P rov incia  de Salta  

S e c re ta r ía  de P ro ced im ien tos :le C o n tra tac io n es  

L icitación  Pública  i\°  130.' 12

Objeto: A dquisición de R eactivos e Insum os de 
Laboratorio.

O rg an ism o  O rig in an te : M in is te r io  d e  S a lu d  
P ú b lic a .  •

E xpedien te: 0100323-220/2C 12-0.

Destino: C entro Regional de Flem oerapia.

Fecha de A pertura: 2 1 /08/2012 - Horas: 11:00.

Precio del Pliego: S 500,00 (Fesos Q uinientos con 
00/100). depositados en la cuentc de Efcinco M acro 3- 
100-0004300337-4 del M inisterio de S d u d  Pública.

M onto Oficial: S 1.062.565,C0 (Pesos Un M illón 
Sesenta y Dos Mil Q uinientos Sesenta > Cinco con 00/ 
10 0 ).

Consulta y A dquisición de lo i Pliegcs: En nuestra 
página web "www.salta.gov.ar - Link Compras y C on­
trataciones" o personalm ente en la Secretaría de Proce­
dim ientos de C ontrataciones sito en C entre  C ívico 
Grand Bourg, 3° edificio, planta baja, ala este, Sec. Gral. 
de la G obernación o en dependen:ias e s  Casa de Salta 
sito en Diagonal N orte 933, Capital Federal.

Lugar de P resen tación  de S o ares y A pertura: Se­
cretaría  de Proced im ien tos de C on trataciones - Cen-

http://www.salta.gov.ar


SALTA, 2 D E A G O STO  D E 2012 BO LETIN  OFICIAL N ° ¡8.882PAG. N ° 4896

tro C ívico  G rand B ourg - Av. de los Incas S/N° - 3o 
B lock - P lanta Baja - A la Este - Secretaría  G eneral de 
la G obernación.

C onsultas: Tel./Fax (0387) 4324372 - 4364344.

D r a .  ¡ M a r i a n a  G o n z á l e z  F a g a l d e  
Jefe de Programa 

Dirección General de Seguimiento  
de C on tra ta c iones  

Im p .S  60,00 e) 02/08/2012

O.P. N° 100029200 F. v/c N° 0002-02339

A guas del N orte

C o .S .A .yS a. C o m p añ ía  S a lteñ a  
de A gua y Saneam ien to  S.A.

L icitación  Pública N° 25/2012

Objeto: Adquisición de Equipo de Videoinspección 
para cañerías

Organism o: C o.S.A .ySa.

E xped ien tes N° 2.181/12.

Destino: (Co.S.A .ySa.)

Recepción de Ofertas: 21/08/2012 Hasta Horas: 
11:30

Apertura de Ofertas: 21/08/2012 Horas: 12:00

Precio del Pliego: S 100,00 (Pesos cien con 00/100)

M onto Estimado: S 103.819,00 (Pesos ciento tres 
mil ochocientos diecinueve con 00/100) sin IVA.

A dquisición del Pliego: El pliego podrá ser adqui­
rido previo deposito  o transferencia bancaria y p re­
sentación de dicho com probante en form a personal de 
Lunes a Viernes de 08:00 a 14:00 horas en el Sector de 
Facturación en C asa Central, calle E spañaN 0 887 de la 
C iudad de Salta, o en dependencia de Casa de Salta, 
D iagonal N orte  N° 933 de Capital Federal y una vez 
acred itada la com pra del pliego será rem itido por co­
rreo electrónico al interesado en la d irección declarada 
por él a tal efecto.

Lugar de Presentación de Sobres y Apertura: G e­
rencia de Contrataciones, C om pras y Abastecim iento 
en el Establecimiento Alto M olino, Caseros altura 2600 
C iudad de Salta.

Consultas y Solicitud del Pliego: Gerencia de Con- 
t r a ta c io n e s ,  C o m p ra s  y A b a s te c im ie n to ,  m ail:

licitaciones@ cosaysa.com .ar y tel. 0387-4347411 de 
08:00 a 14:00 hs.

Dr.  M a r i o  O ie n i  
A ses o r  

Gcia .  de C ontra taciones

Imp. 5 60,00 e) 02/08/2012

O.P. N° 100029052 F. N° 0001-42355

Presidencia  de la Nación

M in iste rio  de P lan ificac ión  F edera l, 
Inversión  Pública  y Servicios

S e c re ta ría  de O b ra s  Públicas

S u b sec re ta ría  de O b ra s  Públicas

La Dirección Nacional de Vialidad llama a Licitación 
Pública Nacional la siguiente Obra:

L icitación Pública  N acional N° 56/12.

Obra: Proyecto y C onstrucción de Puente y Acce­
sos en Ruta N acional N° 34 - Prov. de Salta.

Tramo: P iquerenda- Salvador Mazza

Sección: Puente sobre Rio Carapari

Tipo de Obra: Proyecto y C onstrucción de Puente 
y Accesos.

Presupuesto Oficial: S 14.792.000 al mes de Di­
ciem bre de 201 I.

A pertura de Ofertas: Se realizará el día 17 de O ctu­
bre de 2012 a las II :00 hs.

Fecha de Venta del Pliego: A partir del 17 de Sep­
tiem bre de 2012.

Plazo de Obra: Doce (12) meses.

Valor del Pliego: S 3.000,00.

Lugar de Apertura: Avenida Julio A. Roca N° 734/8 
(1067) Capital Federal, Planta Baja (Salón de A ctos) - 
D.N.V.

Lugar de Venta y C onsulta del Pliego: Subgerencia 
de Servicios de Apoyo - Avenida Julio A. Roca N° 734/ 
8 (1067) Capital Federal - 3o Piso - D.N.V.

Im p .S  900,00 e) 24/07 al 13/08/2012

mailto:licitaciones@cosaysa.com.ar


BO LETIN  OFICIAL N ° 18.882 SALTA, 2 D E  A C O STO  D E  2012 PAG A'° 4897

CONTRATACIONES DIRECTAS

O.P. V  100029202 , F. v/c N° 0002-02339

A guas del N orte

C o.S .A .yS a. C o m p añ ía  S a lte ñ a  
de  A gua y S an eam ien to  S.A.

C o n tra ta c ió n  D irec ta  
p o r Precio  Testigo N° 05/2012

Objeto: Adquisición de Equipo Detector de Fugas

Organism o: C o.S .A .ySa.

E x p ed ien te  N° 2.339/12.

Destino: (Co.S.A .ySa.)

Recepción de O fertas: 22/08/2012 Hasta Horas: 
11:30

Apertura de Ofertas: 22/08/2012 Horas: 12:00

Precio del Pliego: Sin Cargo

M onto Estimado: S 17.760,00 (Pesos diecisiete mil 
setecientos sesenta con 0 0 /100) sin IVA.

Lugar de Presentación de Sobres y Apertura: Ge­
rencia de C ontrataciones, C om pras y Abastecim iento 
en el Establecimiento Alto M olino. Caseros altura 2600 
C iudad de Salta.

C onsultas y Solicitud del Pliego: Gerencia de C on­
t r a ta c io n e s ,  C o m p ra s  y A b a s te c im ie n to  m ail: 
licitaciones@ cosaysa.com .ar y tel. 0387-4347411 de 
08:00 a 14:00 hs.

D r.  M a r i o  O i e n i  
A ses o r  

Gcia. de  Con tra tac iones  
Im p .S  60,00 -e) 02/08/2012

O.P. N° 100029201 F. v/c N° 0002-02339

A guas del N orte

C o .S .A .yS a. C o m p añ ía  S a lteñ a  
de  A gua y S aneam ien to  S.A.

C o n tra tac ió n  D irecta  p o r fracaso  lic ita to rio

Objeto: A dquisición de Sulfato de A lum inio Líqui­
do y Sólido.

O rganism o: C o.S .A .ySa.

E x p ed ien te  V  2.044/1.2 - 2 .037/12.

Destino: (Co.S.A .ySa.)

Recepción de Ofertas: 23/08/2012 H asta Horas: 
11:30

A pertura de Ofertas: 23/08/2012 Horas: 12:00

Precio del Pliego: $ 100 (Pesos cien ccn 00/100)

Pliego Sin Cargo: Para los participantes de la licita­
ción fracasada.

M onto Estimado: S 1.000.000,00 (Pesos un m illón 
con 00/100) sin IVA.

A dquisición del Pliego: El pliego p o d 'á  sei adqui­
rido previo deposito  o transferencia  tan-carie y p re­
sentación  de dicho com probante en fo m a  personal de 
Lunes a V iernes de 08:00 a 14:03 h o ras en el Sector de 
Facturación en C asa Central, calle España.'N0 887 de la 
C iudad de Salta, o en dependencia de C asa de Salta, 
D iagonal N orte  N° 933 de Capital Feceral y una vez 
acred itada la com pra del pliego será rem rtido ñor co­
rreo electrónico al interesado en la dirección declarada 
por él a tal efecto.

Lugar de Presentación de Sobres y  A pcrtira : Ge­
rencia de C ontrataciones, Com pras y A b a s te c im ie n to  

en el Establecimiento Alto M oliro , Casero.; a ltu-a 2600 
C iudad de Salta.

Consultas y Solicitud del Pliego: G erencia ce  C on­
tr a ta c io n e s ,  C o m p ra s  y A b a s te c im ie n to ,  m ail: 
licitaciones(«Jcosaysa.com.ar y le!. 0387-4347411 de 
08:00 a 14:00 hs.

D r.  M a r i o  O i e n i
Asesor 

Gcia. de Contrataciones 
Im p .S  60,00 e'. 02 /0 8 /2 0 12

CONCURSOS DE PRECIOS

O.P. N° 100029188 F. v/c ís'° D002-02338

G o b ierno  de la P rov inc ia  de Ss Ita 

.M inisterio de  G o b ie rn o  

Serv icio  A d m in is tra tiv o  F in an cie ro  

C o n cu rso  de P recios N° 2 

E xpte .: 41-15.683/2012

Adquisición: "M uebles de Oficina"

Fecha de Apertura: 21/08/2012 a Horas 11:30.

Destino: M in isterio  de G obierno -  "Inspección 
General de Personas Jurídicas"

mailto:licitaciones@cosaysa.com.ar


>

PAG N ° 4898 SALTA, 2 D E  AG O STO  D E 2012 BO LETIN  OFICIAL N ° 18.882

Precio del Pliego de Condiciones: Sin Cargo.

A dquisición del Pliego: hasta el d ía 17/08/2012 hs. 
12:00 - Unidad O perativa C ontrataciones Servicio A d­
m inistrativo Financiero - M inisterio de G obierno. Cen­
tro C ívico Grand Bourg Tercer Block Prim er Piso ala 

Izquierda - Salta - Capital.

Lugar de A pertura: Serv icio  A d m in is tra tiv o  Fi­

nanciero  - M in isterio  de G obierno  - sito  en C en tro  
C ívico  G rand B ourg  T ercer Block. P rim er P iso  ala 

Izqu ierda  - Sa lta  /  C apita l - C onsu ltas: Telf.: (0387) 

-4 3 2 4 4 5 1 .

Requisito Indispensable: Inscripto en la Unidad 
Central de C ontrataciones de la Provincia de Salta, sito 

en calle Pueyrredón N° 74.

C r a .  M a r í a  d e  la s  M e r c e d e s  C o r i a
Adm in is tradora  General  del S.A.F.

M in is te r io  de  Gobie rno

Im p .S  60,00 e) 02/08/2012

O.P. Xo 100029184 F. X o 0001-42552

M in iste rio  de  Sa lud  P ú b lica

H.P.G.D. "S an  B e rn a rd o "

Serv icio  G estión  C o m p ras  

C o n cu rso  de Precios N° 38

A dquisición: "D rogas, Reactivos y Utiles M enores 
de Laboratorio"

E xpte .: 0100089-139.546/2012-0

M onto O fic ia l: S 41.944.00.-

Fecha de A pertura: 14-08-2.012 - Hs: 11:00

Destino: A natom ía Patológica

A dquisición de Pliegos y A pertura de Sobres: Ser­
vicio G estión  C om pras - H ospital San B ernardo  - 
M ariano Boedo X o 91 - Salta

Pliegos Sin Cargo

Inscripción Previa O bligatoria en el Registro G ene­
ral de C ontratista  de la Unidad Central de C ontratacio­
nes. Pueyrredón X o 74 - Tel. 0387-4210083.

C P N  D a n i e l  O s c a r  S a r a v i a  
G e re n te  A d m in is t ra t iv o  
H.P.G.D. San Bernardo 

Im p .S  60,00 • e )  02/08/2012

O.P. X o 100029183 F. Xo 0001,42552

M in iste rio  de S a lu d  Pública

H .P .G D . "S an  B e rn a rd o "

Serv icio  G estión  C o m p ras

C o n cu rso  de Precios N° 37

Adquisición: "M aterial Descartable"

N° E xpte .: 0100089-139.681/2012-0

Fecha de A pertura: 14/08/2.012 - Hs: 10:00

Destino: Servicio de Unidad Terapia Intensiva

Presupuesto Oficial: S 32.747.50

Adquisición de Pliegos: Sin Cargo

Adquisición de Pliegos y A pertura de Sobres: Ser­
vicio Gestión C om pras - Hosp. San Bernardo - Domi­
cilio: M ariano B o ed o N °9 I -T el/Fax: 0387-4225125

E-mail: com pras@ hospitalsanbernardo.com .ar

X ota: Inscripción Previa O bligatoria en el Registro 
General de C ontratistas de la Unidad Central de C on­
trataciones. Dom icilio: Pueyrredón X o 74. Teléfono: 
0387-4210083.

C P N  D a n i e l  O s c a r  S a r a v i a  
G e ren te  A d m in is t ra t iv o
H .P .G D .  San  Bernardo

Im p .S  60,00 e) 02/08/2012

AVISOS ADMINISTRATIVOS

O.P. X o 100029204 F. v/c X o 0002-02340

M in iste rio  Púb lico  de S a lta  

C u e rp o  de Investigaciones Fiscales 

D irecc ió n

Com pras y C ontrataciones del M inisterio Público 
de Salta, hace saber, que en C o n tra ta c ió n  D irecta  N° 
54/12 - Ley 6838 - E xpte . X o 130-14.477/12. "A dqui­
sición de equipam iento  para inspección ocular".

El Colegio de G obierno por Res. X o 9.780, ha dis­
puesto: 1) A utorizar... 2) R em itir... 3) A probar... 4) 
A djud icara  R esaicarS .R .L .. la adquisición dbl renglón 
Xo I. consistente en un ( I )  ju eg o  de tres (3) fuentes de 
luz para escena del crim en "Crim e Lite" m odelo 82 S. 
con sus accesorios, por la sum a totál cíe S 125.400.00 
(pesos ciento veinticinco mil cuatrocientosK por él pro­

mailto:compras@hospitalsanbernardo.com.ar


B O LE TIN  OFICIAL  A'° 18.882 SALTA, 2 D E  AG O STO  D E 2012 PAG  ,V° 4899

cedim iento de contratación previsto en él art. 13 inc. c) 
de la Ley 6838 y decreto reglam entario 1448/96.

Firm ado: Dr. Pablo López Viñals Procurador G ene­
ral de la Provincia. Dra. M irta Lapad, Asesora Gral. de 
Incapaces. Dr. Luis Félix Costas. D efensor General de 
la Provincia.

L ic .  S i l v a n a  N o e l i a '  G u z m á n -  
C1F - Ministerio Público 

Im p .S  60,00 e) 02/08/2012

O .P .N ° 100029192 F. X o 0001-42565

Ref. Expte. X°0050034-14.814/2010-0 Original, Cpde. 1/3

L a Secretaría de R ecursos H ídricos de la Provincia 
de Salta de conform idad con el art. 10 de la R esolución 
X o 070/02, ha dictado la Resolución X o 00093/12 de 
fecha 02/01/2012, por la cual la C om isión Técnica de­
signada al efecto ha determ inado la línea de R ibera del 
Río Potrero, am bas m árgenes, a la altura del inm ueble

identificado como M atrícula X o 56 del Dpto. Cachi y 
cuya gráfica ilustra el plano qüe form a parte del informe 
respectivo, que se m aterializa en las respectivas coor­
denadas de vinculación, las que están disponibles para 
su co n su lta  p o r an te  esta  S ec re ta ria  de  R ecu rso s 
Hídricos.

Conform e a las previsiones del Decreto 1989/02, 
art. 10, se ordena la publicación de la presente gestión 
en el Boletín Oficial y en un diario  de circulación en 
toda la provincia, por el térm ino de dos (2) dias. Ello 
para que, en función del m encionado cuerpo legal, las 
personas que tengan derecho o interés legítim o tomen 
conocim iento de que podrán hacerlo valer en el término 
de diez (10) días hábiles contados desde la últim a publi­
cación. ante la Secretarla de R ecursos H ídricos, sita en 
Avda. B olivia 4650, Io Piso, de  esta C iudad de Salta. 
Fdo. Dra. Silvia F. Santamaría, A bogada - Jefe de Progr. 
F isca lizac ió n  y C o n tro l - S e c re ta ría  de R ecu rso s 
Hídricos.

Imp. S 120,00 e) 02 y 03/08/2012

Sección JUDICIAL
EDICTO DE MINA

O.P. N° 100028996 F. X o 0001-42271

El Dr. Enrique M archetti, Juez de M inas y en lo 
Com ercial de Registro de la Provincia de Salta, hace 
saber a  los fines de los arts. 81, 82, 83 y 84 del Código 
de M inería (Texto ordenado en decreto 456/97) que 
Recursos Noa S.A., ha solicitado la petición de m ensura 
de la M ina denom inada "Taca Sal IV" yacim iento de 
borato, litio, sulfato, sodio -salar-, ubicada en el D epar­
tam ento de Los A ndes, Lugar Taca Taca, que se tram ita 
por expte. X10 19.674.

Perímetro de Petición de Mensura

Coordenadas Gauss Kruger - Posgar 94

X Y

X = 2620062.74 
X= 2622582.30 
X= 2622582.30 
X= 2624484.33 
X= 2624530.38 
X= 2620062.74

Y= 7273901.69 
Y= 7273901.69 
Y= 7275001.70 
Y = 7275001.70 
Y= 7273400.00 
Y= 7273400.00

Coordenadas Gauss Kjguer - Posgar de la Labor Legal

X 2622822.86 Y 7274109.62

Los Terrenos afectados son de propiedad fiscal. 
M inas C olindantes Tacasu 1 - Expte. 19.762, Tacasu 2
- Expte. 19.763, Papadopulos X X V II - Expte. 19.657 

y Papadopulos X X V III - Expte. 19.658.

Esc. Hum berto Ram írez, Secretario.

Imp. S 180,00 e) 19 y 25/07 y 02/08/2012

SUCESORIOS

O.P. X o 400001856 F. X o 0004-01284

Superficie Total 434 has 7.395,55 m2

La Dra. Sara del Carmen Ramallo, Juez en lo Civil y 

Com ercial de Prim era Instancia 9o Xom inaciór., Secre­
taría de la Dra. M aría Fernanda D iez Barrantes, en los 
autos caratulados: "Laguna, Daniela s/Sucesorio" Expte. 
X° 388.223/12, cita y em plaza a  todos los que se consi­
deren con derechos sobre los bienes de ésta sucesión 
como herederos o acreedores para que en el térm ino de 
treinta días com parezcan a hacerlos valer, bajo aperci­
bimiento de lo que hubiere lugar por ley. Publíquese por



PAG. N ° 4900 SALTA, 2  D E  AG O STO  D E  2012 B O LE TÍN  OFICIAL N ° 18.882

el térm ino de tre s 'd ía s  en el Boletín Oficial y en el 
N uevo Diario. Salta, 05 de Julio  de 2.012. Dra. M. 
Fernanda D iez Barrantes, Secretaria.

Imp. S 150,00 e) 02 al 06/08/2012

O.P. N° 400001855 R. s/c N° 400000070

El Dr. Osvaldo Yáñez, Juez de Prim era Instancia en 
lo Civil y Com ercial 4“Nom inación, SecretaríaN ° l .e n  
autos caratulados: "N ieva. Juan C arlos s/Sucesorio" 

Expte. N° 1-160.320/06. C ita a  todos los que se consi­
deren con derechos a los bienes de esta sucesión, ya sea 
com o herederos o acreedores, para que dentro del tér­
mino de trein ta días com parezcan a hacerlos valer, bajo 

apercibim iento de lo que hubiere lugar por ley. Ordenar 
la publicación en Boletín Oficial y d iario de circulación 
com ercial por tres días. Salta, 30 de M ayo de 2.011. 

Dra. C laudia Pam ela M olina. Secretaria.

Sin Cargo e) 02 al 06/08/2012

O.P. N ° 400001854 F .N ° 0004-01283

El Sr. Juez del Juzgado de Prim era Instancia en lo 
Civil y Com ercial 8va. N om inación, Dr. Juan A. Cabral 
D uba, Secretaría de la Dra. Soledad Fiorillo, en los au­
tos caratulados: "Yapura, B runo Lorenzo po r Suceso­
rio", Expte. N° 362.393/11, ordena: "C ítese por edic­
tos. que se publicarán durante 3 (tres) días en el Boletín 
Oficial y en un diario de m ayor circulación local (art.
723 del C.P.C. y C.), a todos los que se consideren con 
derechos a los bienes de esta sucesión, ya sea como 
herederos o acreedores, para que dentro del térm ino de 
treinta días, contados desde la ú ltim a publicación, com ­
parezcan a hacerlos valer, bajo apercibim iento de lo que 
hubiere lugar por ley. Salta, 2 de Julio de 2.012. Dra. 
Soledad Fiorillo. Secretaria.

Imp. S I  50,00 ’ L e) 02 al 06/08/2012

O.P. N° 100029194 R. s/c N" 100003857

La Dra. Hebe A. Samson, Juez de Prim era Instancia 
en lo Civil y Com ercial de Io Nom inación, Secretaría de 

la Dra. M aría Jim ena Loutayf, en los autos caratulados 
"B urgos G erardo  Severino  s /S uceso rio", E xpte  N° 
387.911/12, cita por edictos que se publicarán por 3

(tres) días en el Boletín Oficial y Diario El Tribuno 
(Art. 723 del Cód. Procesal Civil y Com ercial), a todos 
los que se consideren con derecho a los bienes de ésta 
sucesión, ya  sea com o herederos o acreedores, para que 
dentro del térm ino de treinta días com parezcan a hacer­
los valer, bajo apercibim iento de lo que hubiere lugar 
por ley. Salta, 10 de Julio de 2.012. Se deja establecido 
que el presente proceso tram ita con pedido de Benefi­
cio de L itigar Sin gastos el que se instruye en los autos 
caratulados "Szanto M aría C ristina s/Beneficio de Liti­
gar sin Gastos" Expte. N° 387.918/12 en trám ite por 
ante este m ismo Juzgado. Dra. M aría Jim ena Loutayf, 
Secretaria.

Sin Cargo e) 02 al 06/08/2012

O.P. N° 100029189 F. N° 0001-42561

El Dr. José Osvaldo Yáñez, Juez de 1“ Instancia en 
lo Civil y Com ercial 4° N om inación, Secretaría de la 
Dra. Julia Raquel Peñaranda, en los autos caratulados 
"G allo A lejandro Aníbal s/Sucesorio", expediente N° 
384.463/12 cita y em plaza a todos los que se conside­
ren con derechos a los bienes de esta sucesión, ya sea 
com o herederos o acreedores, para que dentro del tér­
m ino de trein ta días com parezcan a hacerlo valer, bajo 
apercibim iento de ley. Publíquese por el térm ino de tres 
días en el Boletín Oficial y  diario de circulación comer­
cial. Salta, 02 de Ju lio  de 2.012. Dra. Ju lia  Raquel 
Peñaranda, Secretaria.

Imp. S 150,00 ' e) 02 al 06/08/2012

O.P. N ° 100029186 F .N ° 0001-42557

La Dra. O lg a Z u lem a  Sapag, Juez  de 1“ Instancia 

en lo C ivil y C om ercial de 1“ N om inación  del D istri­
to  Jud ic ia l del Sur-M etán , S ecretaría  de la D ra. M a­

ría  B eatriz  B oquct, en los au to s cara tu lados "José 

R oberto  Iriarte  s/Sucesión" E xpte. N° 2 1 2 4 9 /96 , cita 
p o r E d ic tos que se p u b licarán  po r tres (3 ) d ías en el 
B oletín  .Oficial y en el D iario  El T ribuno, a herederos 

o acreedores del causan te , para  que en el térm ino  de 
tre in ta  (30) días, a p a rtir  de la ú ltim a publicación , 
com parezcan a hacer valer sus derechos. San José de 

M etán . 30  de Ju lio  de  2 .012 . Dra. M aría  B eatriz  
B oquet, Secretaria .

Imp. S 150,00 e) 02 al 06/08/2012



B O LE TIN  OFICIAL N ° 18.882 SALTA, 2 D E A G O STO  D E  2012 PAG N ° 4901

O.P. N° 400001852 F. N° 0004-01282

L a Dra. M ercedes A lejandra Filtrin, Juez de Prim e­
ra Instancia en lo Civil y Com ercial 6° N om inación, 
Secretaría de la Dra. C ristina B eatriz Pocovi, en autos 
cara tu lad o s "G uzm án. N ésto r H ugo; B ritos, Juana  
D ionisia  s/Sucesorio; Expte. N° 248.083/08", ordena 
citar por edictos, que se publicarán durante tres días en 
el B oletín  Oficial y los diarios de m ayor circulación a 
todos los que se consideren con derecho a los b ienes de 
esta sucesión, ya sea com o herederos o acreedores, para 
que dentro del térm ino de treinta d ías corridos a contar 
desde la últim a publicación com parezcan a hacer valer, 
bajo apercibim iento de lo que dispone el Art. 724 del 
C ódigo de Procedim ientos Civil y Com ercial de la P ro­
v incia de Salta. Fdo. Dra. M ercedes A lejandra Filtrin, 
Juez. Salta, 12 de Julio de 2.012. Dra. C ristina B eatriz 
Pocovi. Secretaria.

Imp. S 150,00 e)01  al 03/08/2012

O.P. N° 400001851 F. N° 0004-01281

La Dra. M ercedes A lejandra Filtrin, Jueza del Juz­
gado de Prim era Instancia en lo Civil y C om ercial de la 
6o N om inación, Secretaría a  cargo de la Dra. C ristina 

B eatriz  Pocovi. en los autos caratulados: "Taritolay, 
B eatris s/Sucesorio", Expte. N° 390.501/12, cita  por 
E dictos que se publicarán por el térm ino de tres días en 
los d iarios Boletín Oficial y otros de m ayor circulación 
a todos los que se consideren con derecho a  los bienes 
de esta  sucesión, ya sea com o herederos o acreedores, 
para que dentro del térm ino de trein ta días corridos a 
contar desde la últim a publicación, com parezcan a  ha­
cerlo valer, bajo apercibim iento de lo que dispone el art.

724 del C.P.C.C. Fdo. Dra. M ercedes A lejandra Filtrin, 
Jueza. Salta, 11 de Julio de 2.012. Dra. C ristina Beatriz 
Pocovi, Secretaria.

Imp. S 150,00 e) 01 al 03/08/2012

O.P. N° 400001849 F. N° 0004-01279

La Dra. B eatriz Del Olm o de Perdiguero, Juez, de 
Prim era Instancia en lo Civil y Com ercial 7“ N om ina­
ción, Secretaría de la Dra. M aría del Carmen R ueda, en 
los autos caratulados: "Rivera, Juana - Ortiz Ayala, E lec­
to s/Sucesorio". Expte. \ °  316.294/11," cita a los here­
deros, acreedores y a todos los que se consideren con

derecho a los bienes de esta sucesión, para que dentro 
de los treinta días de la últim a publicación comparezcan 
a hacerlos valer, bajo apercibim iento de lo cue  hubiere 
lugar por ley. E dicto para ser publicado d jran te  tres 
días en el Boletín Oficial. Salta, 22 de M ayo de 2.012. 
Dra. Ma. del C arm en Rueda. Secretaria.

Imp. S 150,00 e) 0 1 a! 03/08/2012

O.P. X o 400001848 F. N° 0304-01278

El Dr. Sergio Miguel Ángel David, Juez óe Io Instan­
cia en lo Civil y Comercial de T  N om inacióa  Secretaría 
del Dr. Carlos M artín Jalif, en los autos cara tilados "Su­
cesorio de: Sola, Betty" Expte. N° 381 .281 /.2 , cita por 
edictos que se publicarán por tres días consecutivos en el 
Boletín Oficial y  en un diario de m ayor circ jlación  co­
mercial, a todos los que se consideren con derecho a los 
bienes de ésta sucesión ya sean como herederos o acree­
dores, para que dentro de los treinta días de la últim a 
publicación comparezcan a hacerlos valer, ba o apercibi­
miento de lo que hubiere lugar por ley. Salta, € de Julio de
2.012. Dr. C arlos M artín Jalif, Secretario.

Imp. S 150,00 e) 01 al 03/08/2012

O.P. N° 400001847 R. s/c M° 400000068

La Sra. Juez Subrogante de Prim era Instancia en lo 
Civil y Com ercial 9o N om inación, Dra. Sara del C. 
Ramallo, Secretaría a cargo de la Dra. M. Fernanda D iez 
Barrantes, en los autos caratulados: "Pérez, C oncep­
ción Lila s/Sucesorio", Expte. N° l-3 6 7 .7 ',0 /l 1: Cita 
por edictos, que se publicarán durante tres días en el 
Boletín Oficial y en otro diario de c ircu lac ió i comercial 
(Art. 723 del C ódigo Procesal C. y C.), a todos los que 
se consideren con derechos a los bienes de esta suce­
sión. ya sea com o herederos o acreedores, para  que 
dentro del térm ino de treinta días com parezcan a hacer­
los valer, bajo apercibim iento de lo que h ic ie re  lugar 
por Ley. Salta, 03 de Julio de 2.012. Drá. M aría  A na 
G álvezdeT orán , Secretaria.

Sin Cargo e) 01 al 03/08/2012

O.P. V  400001845 F. N° 0004-01277

El Dr. Juan A. Cabral D uba Juez In te rn o  de Ira. 
Instancia en lo Civil y Comercia] 8va. N om inación. Se-



PAG N ° 4902 SA LIA , 2 D E  AG O STO  D E  2012 BO LETIN  OFICIAL N ° 18.882

c re ta ría  de la D ra. M ag d a len a  S o la , en los au tos 
caratulados "Cruz, Francisco - Sucesorio" - Expte. N° 
374.682/11, cita y em plaza a herederos y  acreedores 
que se consideren con derecho sobre los bienes de esta 
sucesión para que en el térm ino de treinta (30) días 
corridos a contar desde la últim a publicación, com pa­

rezcan a hacerlo  valer, bajo apercibim iento de lo que 

hubiere lugar por Ley. Publíquese por el térm ino de tres 
(3) días en el Boletín Oficial y diario  de m ayor circula­
ción. Salta, 28 de Junio de 2.012. Fdo.: Dra. M agdalena 

Sola, Secretaria.

Imp. S 150,00 e)01  al 03/08/2012

O.P. N° 100029171 F. X o 0001 -42532

La D ra. S te lla  M aris Pucci de C ornejo . Juez P ri­
m era Instancia  en lo C ivil y C om ercial ^ “ N om ina­
ción, S ecretaria  a cargo  de la D ra. Irene G u tiérrez  de 
D íaz  de  Vivar, en los au tos cara tu lados: "D ekaim e 

Fredo  R uth , Pacheco  V icto ria  Y olanda s /S uceso rio  - 
E xpte. N Q 338 .253/1  1" c ita  a to d o s  los que se consi­
deren  con de rech o  a los b ienes de  esta  sucesión , ya  

sea com o herederos o acreedores, p ara  que den tro  del 

térm ino  de tre in ta  d ías com parezcan  a  hacerlo  valer, 
bajo  aperc ib im ien to  de  lo que hu b iere  lugar po r ley. 
Salta . 13 de Jun io  de  2 .012. D ra. A driana  G arcía  de 

E scudero , Secretaria.

Imp. S 150,00 e) 01 al 03/08/2012

O.P. N° 100029168 F. N° 0001-42530

El Juez de p rim era  instancia en lo Civil y  C om er­

cial 2o N om inación, Dr. Sergio M iguel A ngel David, 
Secretaría  del Dr. C arlos M artín Jalíf, en los autos 
caratulados: "R om ero, C alix to  R am ón - P o r Suceso­

rio", Expte. N° 3 8 8 .4 8 5 /12, cita y em plaza a todos los 
que se consideren  con derecho a los bienes de esta 
sucesión, ya sea com o herederos o acreedores, para 

que en el térm ino de trein ta días, com parezcan a hacer­

los valer, bajo apercib im ien to  de lo que hubiere por 
ley. Publíquese po r tres días consecu tivos en el B ole­
tín Oficial y en un diario  de m ayor circulación  com er­

cial (art. 723 C .P.C .C .). Salta. 19 de Junio de 2.012. 
Dr. C arlos M artín  Jalif, Secretario.

Imp. S 150,00 e) 01 al 03/08/2012

O.P. N° 100029160 . F. X o 0001-42517

La Dra. Sara del C. Ram allo, Juez Subrogante, a 
cargo del Juzgado de Prim era Instancia en lo Civil y 
Com ercial N° 9 , Secretaría de la Dra. M aría A na Gálvez, 
en autos caratulados "Si vori, Oscar V íctor s/Sucesorio - 
E xpediente N°: 386.770/12", C ita  y  E m plaza a todos 
los que se consideren con derecho a los bienes de esta 
sucesión, ya sea com o heredéros o acreedores, para que 
dentro  del térm ino de T reinta días com parezcan a ha­
cerlo valer, bajo apercibim iento de lo que hubiere lugar 
por ley. Publicación por tres días en el Boletín Oficial y 
en o tro diario de circulación comercial. Fdo: Dra. Sara 
del C. Ram allo, Juez Subrogante. Salta, 27 de Junio de
2.012. Dra. M aría A na G álvez de Torán, Secretaria.

Imp. S 150,00 e) 01 al 03/08/2012

0 .P . N° 100029159 F .N ° 0001-42514

El Dr. L eonardo Rubén Aranibar. Juez de Prim era 
Instancia en lo Civil y Com ercial de Prim era N om ina­
ción del D istrito Judicial del N orte - Orán, Secretaría N°
1, en autos caratulados "Ríos, R icardo A lfredo (Cau­
sante) - Sucesorio" Expte. N° 1.108/11, O rdena Citar 
por edictos que se publicarán por tres días en los dia­
rios Boletín Oficial y otros de publicación masiva, a  los 
que se consideren con derechos a los bienes de esta 
sucesión, sean como herederos o com o acreedores, para 
que dentro del plazo de 30 días contados desde el si­
guiente  de la últim a publicación, com parezcan a hacer­
los valer, bajo apercibim iento de ley. San Ram ón de la 
N uev a  Orán, 28  de Junio de 2.012. Fdo. Dra. M aría 
Gabriela García, Secretaria.

Imp. $ 150,00 e) 01 al 03/08/2012

O.P. N° 400001843 F .N ° 0004-01276

La Dra. Sara del Carmen Ramallo, Jueza Subrogante 
de Prim era Instancia en lo Civil y Com ercial de Novena 

Nom inación, Secretaria de la Dra. M aría Fernanda Diez 
Barrantes, en autos caratulados: "A lonso, Guillerm o 
H éctor s/Sucesorio"; Expte. N° 386.575/12, cita por 
edictos que se publicaran durante tres días en el Boletín 
Oficial y en un diario de circulación com ercial, a todos 
los que se consideren con derechos a los bienes de esta 
sucesión, ya sea como herederos o acreedores, para que 
en el plazo de treinta días com parezcan a  hacerlos valer,



BO LETIN OFICIAL N ° 18.882 SALTA, 2 D E A C O STO  D E  2012 PAG N° 4903

bajo apercibim iento de lo que hubiera lugar por ley. 
Fdo. Dra. Sara del Carmen Ramallo, Juez.Subrogante. 
Salta. 11 de Julio de 2.012. Dra. M. Fernanda Diez 
Barrantes. Secretaria.

lm p .S  150.00 e) 31/07 al 02/08/2012

O.P. N° 400001842 F. X o 0004-01275

El Dr. T eobaldo R. O sores, Juez del Juzgado  de 
1° Instancia  en lo C ivil y C om ercial, Ira . X om in . del 
D istrito  Jud icia l del S u r - San José de Vletán. S ec re ­
taría  a cargo de la Dra. M arcela  M oroni, en los au tos 
cara tu lados: "S uceso rio  T eliez X icas io  - F igueroa 
R am ona A nastasia  s/Suceso rio  - Expte. X o 13.835/
11, C ita  a todos los que  se consideren  con derecho  a 
los b ienes de  esta Sucesión, ya sea com o h erederos o 
acreedores, para que den tro  de los tre in ta  d ías, a  pa r­
tir  de la ú ltim a p ub licación , com parezcan a hacerlo  
valer sus derechos. Pub liquese  por T res D ías en el 
B oletín  O fic ia l y D iario  El T ribuno . San Jo sé  de 
M e tán . 25 de  O c tu b re  de  2 .0 1 1 . D ra . M a rc e la  
M oroni. Secretaria.

lm p .S  150,00 e) 31/07 al 02/08/2012

POSESION VEINTE AÑAL

O.P. N° 100029196 F. X o 0001-42568

El Dr. Luis Enrique Gutiérrez. Juez Prim era Instan­
cia en lo Civil y Com ercial N° 3 del Distrito Judicial del 
Centro, Secretaría de la Dra. Silvia Palermo de Martínez, 
en lo s au to s  c a ra tu la d o s  "E sco b ar D e lin a  c o n tra  
Fernández de C ardozo, Isabel: C ardozo, C arlos por 
A dquisición del Dom inio por Prescripción" Expte. X" 
348.430/11, cita al Sr. C arlos Cardozo y/o sucesores a 
fin de que se presenten en ju ic io  y hagan valer sus dere­
chos sobre el inm ueble m otivo de la litis, catastro X o 
65.039, ubicado en calle Santa Fe X o 1.848, de esta 
ciudad. Dicho edictos que se publicarán por tres d ías en 
el Boletín Oficial y diario El T ribuno, para que en el 
térm ino de cinco días, que se com putarán a partir de la 
últim a publicación, com parezcan por si. con patrocinio 
letrado, o po r m edio de apoderado a  hacer valer sus 
d e rec h o s  en e sto s  au to s , bajo  a p e rc ib im ie n to  de 
designársele D efensor Oficial para que lo represente. 
Salta. 29 de Junio de 2.012. Fdo. Dra. Silvia Palerm o de 
Martínez, Secretaria.

Imp. S 150.00 e) 02 al 06/08/2012

EDICTOS JUDICIALES

O.P. X o 100029187 F. X o 0001 -42559

El Dr. Juan A. C abral.D uba. Juez en lo Civil y 
Com ercial de Ia Instancia en lo Civil y Com ercial 11“ 
X om inación , S ecretaría  de la Dra. A lejandra  D iez 
Barrantes, en los autos: "Suárez. Ernesto vs. Pereyra 
Rozas; César León o Pereyra Rozas, César y/o Suceso­
res: s/Sumario: Escrituración" Expte. X o 98.748/04/00, 
cita y em plaza a lós Sres. Leonardo A raníbar y/o sus 
Sucesores, y a Serafín Pastranay /o  sus Sucesores, para 
que en el térm ino de 5 (cinco) a  partir del día siguiente 
de la últim a publicación comparezcan por si, con patro­
cinio letrado, o constituyendo apoderado, a hacer valer 

sus derechos bajo apercibim iento de designárseles D e­
fensor Oficial para que los represente. Publiquese por 
el térm ino de tres días en el Boletín Oficial y diario El 
Tribuno. Salta. 11 de Julio de 2.012. Dra. A lejandra 

D iez Barrantes. Secretaria.

Imp. S 150,00 e) 02 al 06/08/2012

O.P. X o 400001846 R. s/c Xo 400000067

La Dra. M arta Bossini de Aguilar. Juez de Primera 
Instancia en lo Civil de Personas y Fam ilia Ia N om ina­
ción. Secretaría del Dr. Jesús Alberto Herrera, en Expte. 
X o 327.001/10 caratulado: "Parada, M iguel A lberto vs. 
Echazú, Cynthia del Valle - D ivorcio", ha resuelto citar 
a laS ra . Cynthiadel Valle Echazú, D .N .l.X 0 24.338.877, 
de nacionalidad argentina, nacida en Salta-Capital el 05 
de Febrero de 1975, a fin de que tome intervención y 
haga valer sus derechos en este ju ic io  dentro de los 
nueve días de la últim a publicación, bajo expreso aper­
cibim iento de designársele para que la represente al Sr. 
D efensor O ficial C ivil que po r tu rno  corresponda. 
Publiquese en el térm ino de dos (02) días en el Boletín 
Oficial y un diario de circulación comercial. Salta. 22 de 
Febrero de 2.012. Dr. JesúsA lberto  Herrera, Secretario.

Sin Cargo e) 01 al 03/08/2012

O.P. Xo 100029180 F. Xo 0001-42541

La Dra. Silv ia Longarte. Juez de I ra. Instancia en 
lo C ontenc ioso  A dm in istra tivo . Secretaría  Dr. G us­
tavo D íaz O lm o, en los au tos cara tu lados "P rov incia  
d e  S a l ta  v s. K e e n a n , S a n t ia g o  - T rá m ite



PAG. /V“ 4904 SALTA, 2 D E  A G O STO  D E  2012 BO LETIN  O FIC IAL N ° 18.882

E xpropiatorio" - Expte. X o 4 .3 11/09, C ita  a Santiago 
K eenan para que en el térm ino  de se is d ías desde la 
ú ltim a pub licación  com parezca  a  hacer valer sus d e ­
re c h o s  en  e s te  j u ic io ,  b a jo  a p e r c ib im ie n to  de

designársele  defensor de oficio. Publíquese por el tér­
m ino  de 3 días. Salta . 14 de M ayo de 2 .0 1 2 . Dr. 
G ustavo  D íaz O lm os. Secretario .
Imp. S 150.00 e) 01 al 03/08/2012

Sección COMERCIAL

CONSTITUCIONES DE SOCIEDAD

O.P. X o 100029197 F. N° 0001-42570

C o p ro se rv  S .R .L .

Socios: Edgardo Jesús Yañez. DXI \ °  14.497.036. 
C U IT X 0 20-14497036-6. argentino, casado en prim e­
ras nupcias con Fabiana Rebeca Ivone Encina, de 49 
años de edad, productor agropecuario, con dom icilio en 
R u ta  42  km 33 de la L o ca lid ad  de San V icente, 
M onterrico Provincia de Jujuy; A lberto Sebastián Ro­
m ano Jo rd án , DN1 X o 2 3 .9 4 6 .0 9 9 , C U IT  N° 20- 
23946099-3. argentino, soltero, de 37 años de edad, 
productor agropecuario, con dom icilio  en la calle Av. 9 
de Julio X o 651 de la C iudad de M onterrico. Provincia 
de Jujuy; Federico Daniel Battcock, DNI N° 16.149.392, 
C U IT N ” 23-16149392-9, argentino, viudo, de 48 años 
de edad, empresario, con domicilio, en la calle Almirante 
Brown N° 422 de la C iudad de Roldán, Provincia de 
Santa Fe; A lejandro M illan. DNI N° 12.159.480, CUIT 
N° 20-12159480-4, argentino, casado en prim eras nup­
cias con M aría A lejandra Lanhozo, de 53 años de edad, 
em presario, con dom icilio  en la calle Presidente Perón 
X o 2375, Pilar, Provincia de Buenos Aíres.

Fecha de C onstitución: 13 de Abril de 2012.

D enom inación: "Coproserv S.R.L."

D om icilio y Sede Social: En la calle M endoza N° 
1965, ciudad de Salta, provincia de Salta.

Duración: N oventa  y nueve años a contar de su 
inscripción en el Registro Público de Com ercio de la 
Provincia de Salta. Este plazo podrá prorrogarse. Esta 
resolución se tom ará por m ayoría de votos que repre­
sente com o m ínim o las tres cuartas partes del capital 
social.

Objeto Social: El objeto de la sociedad será la ejecu­
ción por cuenta propia o de terceros y/o asociada a 
terceros, en cualquier punto  del país y/o del extranjero 
las siguientes actividades:

a) Explotación integral de establecim ientos agrícola 
ganaderos; en establecim ientos rurales, ganaderos, agrí­
colas, frutícolas. forestales, propiedad de la sociedad o 
de terceras personas. Ejecución de toda operación y 
proceso agrícola y/o ganadero, así como la compra, ven­
ta, distribución, im portación y exportación de todas las 
m aterias prim as derivadas de la explotación agrícola 
ganadera.

b) Fabricación, industrialización, e laboración de 
productos y subproductos de la agricultura, ganadería, 
de la alim entación, y/o faena y/o procesam iento de ali­
m entos para el consum o hum ano y anim al; proteínas, 
productos cárnicos, vacunos, especialidades m edicina­
les. conservas, form ulación, síntesis, fraccionam iento, 
y dem ás productos vinculados a la industria frigorífica, 
aviar, química, alimenticia integral, y medicinal. Así como 
toda clase de servicios en plantas industriales propias o 
de terceros en cualquier punto del país o del extranjero, 
referido a dichas actividades.

c) Com ercialización de productos agrícolas: com ­
pra, venta, permuta, consignación, acopio, distribución, 
transporte, exportación e im portación de cereales, le­
gum bres. oleaginosos, forrajes, pasturas, alim entos ba­
lanceados, sem illas, fertilizantes, agroquím icos y todo 
tipo de productos que se relacionen con esta actividad.

d) También podrá actuar com o corredor, com isio­
nista o m andatario de los productos relacionados direc­
tam ente con el objeto social, y de acuerdo con las nor­
mas de la autoridad com petente.

Capital Social: El capital societario se fija en la suma 
de pesos trescientos mil (S 300.000.00) d ividido en tres 
mil cuotas de pesos cien (S 100,00) cada una, que los 
socios suscriben totalm ente. C ada cuota da  derecho a 
un voto. En este acto el señor Edgardo Jesús Yañez. 
DNI X o 14.497.036. suscribe setecientos cincuenta cuo­
tas. p o r la sum a de pesos se ten ta  y c in co  mil (S
75.000.00). e integra pesos dieciocho mil setecientos 
cincuenta (S 18.750.00). el señor A lberto Sebastián 
Rom ano Jordán. DXI X °23 .946.099. suscribe setecien-



B O LETIN OFICIAL N ° IS.SS2 SALTA, 2 DE AG O STO  DE 2012 PAG .V' 4105

tos cincuenta cuotas, por la suma de pesos setenta y 
cinco mil (S 75.000,00). e integra pesos dieciocho mil 
setecientos cincuenta (S 18.750,00), el señor Federico 
Daniel Battcock, DNI X o 16.149.392, suscribe sete­
cientos cincuenta cuotas, por la sum a de pesos setenta 
y cinco mil (S 75.000,00). e integra pesos dieciocho mil 
setecientos cincuenta (S 18.750,00), y el señor A lejan­
dro Vlillan, DNI N° 12.159.480. suscribe setecientos 
cincuenta cuotas, por la sum a de pesos setenta y cinco 
mil (S 75.000,00), e integra pesos dieciocho mil sete­
cientos cincuenta (S 18.750,00). El saldo de capital pen­
diente de integración se hará efectivo dentro del plazo 
de dos años com putados a partir de la fecha de suscrip­
ción de la sociedad.

Adm inistración y Representación: La Sociedad será 
dirigida y adm inistrada, por un gerente, quien podrá ser 
socio o no. La gerencia de la sociedad será ejercida por 
Sr. Edgardo Jesús Yañez, DNI N° 14.497.036, quien 
perm anecerá en su cargo hasta que los socios le revo­
quen su mandato. El gerente constituye a estos efectos 
dom icilio especial en calle 19 de Abril N° 480, Ciudad 
de Vlonterrico Departam ento El Carmen Provincia de 
Jujuy. Tendrá todas las facultades que sean necesarias 
para realizar los actos y contratos tendientes al cum pli­
miento del objeto de la sociedad, inclusive los previstos 
en los artículos 1881 del código Civil y 9o del decreto 
ley 5965/63. El gerente depositará en la sociedad en 
concepto de garantía la sum a de S 10.000,00 (pesos 
diezm il).

Fecha de Cierre de Ejercicio Económ ico: 31 de di­
ciem bre de cada año.

CERTIFICO: Que por Orden del Sr. Juez de M inas 
y en lo Com ercial de Registro. Autorizo la publicación 
del presente Edicto. Secretaría, Salta. 19/06/2012. Esc. 
Hum berto Ramírez, Secretario Interino.

Imp. $ 1 6 0 ,0 0  e) 02/08/2012

O.P. N° 100029193 F. N° 0001-42566

E m p ren d im ien to  A gríco la  Josc  M aría  S .R .L .

Integrantes: José Luis Rojas, argentino, em presa­
rio. de 55 años, casado en prim eras nupcias con Vlaría 
Elena Bcltrán, dom iciliado en la calle Gral. Güem es 61, 
Campo Quijano. Provincia de Salta; DNI 18.739.757: 
Luis A lberto Rojas, argentino, empresario, de 29 años, 
casado en primeras nupcias, con Vlaría Zulem a Rojas,

do m ic iliado  en la calle  Gral. G üem es 61 C am po 
Quijano, Provincia de Salta; DNI 33.753 .37Í; R a :ael 
Roberto Rojas, argentino, empresario de 24 aros, sclte- 
ro, dom iciliado en la calle Gral. Güem es 61, C a n p o  
Quijano. Provincia de Salta; DNI 33.753.376 Gustavo 
Javier Rojas, argentino, empresario, de 23 años s d te -  
ro, dom iciliado en la calle Gral. Güem es 61, C a n p o  
Quijano. Provincia de Salta: DNI 33.929.714

Fecha de Constitución: instrum ento privado de fe­
cha 06 de jun io  de 2012.

D enom inación y Sede Social: "E m prendíT iento  
Agrícola José Vlaría S.R.L." con dom icilio ;■ Cral. 
Güemes 61, Cam po Quijano, prov. de Salta.

Objeto Social: La sociedad tiene por objeto cfcdí:ar- 
se por cuenta propia a las siguientes operaciones sn el 
país: Producción agrícola, explotación de preJios r ira -  
les propios y/o arrendados para la produccida ie  bie­
nes económ icos referidos al cultivo de tabaco. :trrecles, 
forrajeras, hortalizas, legum bres y cultivos ncustria- 
les; almacenamiento en silos o cualquier otro r re d b  efin; 
fraccionam iento de la producción; d istribución ds la 
misma; exportación: pudiendo desarrollar acti\:d£des 
complementarias de esa finalidad sin limitación aJgana.

Plazo de Duración: veinte años a partir d2 í u  ins­
cripción en el Registro Público de Comercio.

Capital Social: El capital social se fija en liSLnrade 
Pesos Doscientos Mil (S 200.000,00) represeni£.do en 
200 (doscientas) cuotas de Pesos Mil (S 1 .OOC.OI) cada 
una, suscribiendo cada uno de les socios la esnt dad de 
50 (cincuenta) cuotas e integrando en este a c t  en efec­
tivo el 25%  y el saldo en 24 meses.

A dm inistración y Representación: La repr2senta- 
ción legal de la sociedad estará a cargo de los dos socios 
gerentes señores Luis Alberto Rojas y Rafael Roberto 
Rojas en forma conjunta.

Fiscalización: será ejercida por los m isrros socios 
que podrán recabar toda la información q u s  titim en  
pertinente para el m ejor cum plim iento de la triim c.

Fecha de Cierre de Ejercicio: 3 1 de mayz d :  cada
año.

CERTIFICO: Que por O rden del Sr. Juezde  M inas 
y en lo Com ercial de Registro. A utorizo la pukl cación 
del presente Edicto. Secretaría, Salta, 01/08/2012. Dra. 
M artha G onzález Diez de Boden. Secretaria.

Imp. S I  00.00 e )0 rC S /2 0 1 2



PAC. N ° 4906 SALTA, 2 D E  A C O STO  DE 2012 BO LETIN OFICIAL N ° 18.882

TRANSFERENCIA DE FONDO 
DE COMERCIO

O.P. N° 100029158 F. X o 0001 -42513

En cum plim iento de lo establecido por el Art. 2 de 
la Ley 11.867, la señora  N atalia  Salibe, D.'N'.I. N° 
23 .251.310, con dom icilio  en Barrio Portal del Cerro, 
C asa 24, Barrio T res C erritos, de esta  ciudad, anuncia 
la T ransferencia del Fondo de C om ercio de laA gencia 
de tu rism o d enom inada  A ltro  T urism o, L egajo N° 
13268, con dom icilio en Ejército del N orte 330 de esta 
ciudad, a favor de la firma B ussola S.R.L., CU1T 30- 
71188405-6 , con dom icilio  en C oronel Francisco de 
U riondo330, local "B" de la ciudad de Salta. Para re­
clam os de ley se fija el dom icilio de calle Coronel Fran­
cisco de Uriondo 330, local "B" de la ciudad de Salta, 
de 10 a 12 hs.

Imp. S 180,00 e) 01 al 03/08/2012

AVISOS COMERCIALES

O.P. N° 100029203 F. N° 0001-42575

P am pa Inversiones Sociedad  A nónim a

Sociedad E x tra n je ra

Inscripción  R evocación R ep resen tan te  Legal

Se com unica por un día que en Asam blea General 
Extraordinaria de Pam pa Inversiones -ex Dilurey S.A. 
(la  "Sociedad") de fecha 15/11/2010, se resolvió ratifi­
car y am pliar lo resuelto en Asam blea General Extraor­
dinaria de la Sociedad celebrada el 15/09/2010 en la que 
se decidirá revocar la representación legal de la Sociedad 
en la República A rgentina conferida oportunam ente a la 
doctora Guadalupe Valdés O rtiz - D.N.I.: 22.637.686 
en los térm inos del artículo 123 de la ley de sociedades 
comerciales. Salta, Julio de 2012.

CERTIFICO: Que por O rden del Sr. Juez de M inas 
y en lo Com ercial de Registro. A utorizo la publicación 
del presente Edicto. Secretaría, Salta, 31 de Julio de 
2012. Esc. Hum berto Ramírez, Secretario Interino.

Imp. S 60,00 e) 02/08/2012

O.P. N° 100029195 F. N° 0001-42567

S alta  E x p lo raciones S.A.

(la "S o c ied a d " )

M odificación de E sta tu to  - F iscalización 
Inscripción  de S índicos

Ref.: E xpte. N° 28.147

M ediante Acta de Asam blea Extraordinaria Unáni­
me N° 33, de fecha 14 de Junio de 2.012, los señores 

accionistas de "Salta Exploraciones S.A." resolvieron 
incorporar el instituto de la Sindicatura dando cum pli­
m iento al artículo 299, inciso 2° de la Ley 19.550, modi­

ficando así el artículo décimo segundo del Estatuto So­
cial, quedando el mismo redactado de la siguiente m ane­
ra: "Título IV: Fiscalización: Artículo Décimo Segundo: 
La fiscalización de la Sociedad está a cargo de un Síndi­

co titular designado por la Asam blea, la que designará 
sim ultáneam ente un suplente, esté últim o reem plazará 

al primero en caso de ausencia o impedimento. El térmi­

no de su m andato es de tres ejercicios pudiendo ser 
reelectos”. Asimismo se designó como Síndico T itu lara 
la Cr. Rosario Ibáñez Alemán, DNI N° 32.804.584 y 
com o Síndico Suplente a la Dra. M aría Lujan Pérez del 
Cerro, DNI N° 21.634.336.

CERTIFICO: Que por O rden del Sr. Juez de M inas 
y en lo Com ercial de Registro. Autorizo la publicación 
del presente Edicto. Secretaría, Salta, 1 °/08 /2012. Dra. 
M artha González Diez de Boden, Secretaria.

Imp. S 60,00 e) 02/08/2012

O.P. N° 100029191 F.N° 0001-42563

C o n h id ro  S.R .L .

Inscripción  G eren te

En la ciudad de Salta, a veintitrés días del m es de 
noviem bre de dos mil diez, se reúnen la totalidad de los 
actuales Socios con m otivo de efectuar la designación 
de un nuevo Socio Gerente. Puesto el tema en conside­
ración y luego de extensas deliberaciones los Socios 
resuelven  d esignar com o nuevo G eren te  al Señor 
Rodolfo Fernando García D.N.I. N° 13.977.394. CUIT 
N° 20-13977394-3; quien acepta dicha designación, 
quedando a partir de la fecha concluida la función del 
Gerente saliente, con aprobación de su gestión. La tota­
lidad de los Socios presentes suscriben la presente acta. 
El nuevo Gerente fija dom icilio especial en la sede So­
cial y ofrece S 5.000, - en garantía -.

CERTIFICO: Que por O rden del Sr. Juez de M inas 
y en lo Com ercial de Registro. Autorizo la publicación



BOLETIN OFICIAL N ° I8.S82 SALTA, 2 DE A C O STO  DE 2012 PAC. N ° 4907

del presente Edicto. Secretaría, Salta, 1708/2012. Dra. 
Vlartha González Diez de Boden. Secretaria.

Imp. S 60.00 e) 02/08/2012

O.P. X o 100029165 F. X o 0001-42528

S a ltag ro  S.A. (A b sorben te) con M ontelindo  S.A.

(En F orm ación) (A bsorb ida)

Fusión

Se hace saber por tres (3) días que M ontelindo 
S.A. (En Formación) con domicilio en la calle Ayacucho 
154. Este. C iudad de Form osa. Provincia de Form osa, 
en trám ite de inscripción por ante la D irección de Per­
sonas Jurídicas de la Provincia de Form osa, Escritura 
X o 374. de Techa 15/03/2012, bajo el Expediente X o 
2131219, presentado el día 03/04/2012 y Saltagro S.A. 
con dom icilio  en la calle R ivadavia 443. C iudad de 
Salta. Provincia de Salta, constitu ida por Escritura X o 
208 de fecha 16/11/04, y Escritura C om plem entaria 
Xo 14 de lecha 07/03/05. ambas inscriptas en el Juzga­
do de M inas y en lo Com ercial de R egistro de la Pro­
vincia de Salta al Folio 339/40, A siento X o 3230 del 
Libro 12 de Sociedad A nónim a con fecha 28/04/05; 
resolvieron fusionarse transfiriendo la totalidad de Pa­
trimonio de M ontelindo S.A. (En formación) a Saltagro 
S.A. M ontelindo S.A. (En Form ación) se d isuelve sin 
liquidarse. Fechado reorganización: 01/05/2012. Ade­
más se informa: I) Valuaciones de A ctivos y Pasivos al 
30/04/2012: Saltagro S.A. Activo: S 32.810.145,72.

P a s iv o :  S 7 .8 2 2 .0 4 2 ,0 7 .  P a tr im o n io  X e to : S 
24 .9 8 8 .1 0 3 .6 5 . M onte lindo  S.A. (En Form ación): 
Activo: S 19 .980.278.53.- Pasivo: S 8 .869.141,09. 
Patrim onio Xeto: S 11.111.137,44. Las valuaciones 
de Saltagro S.A., una vez fusionadas, neto de elim ina­
c io n e s  será: A ctivo : S 5 2 .7 9 0 .4 2 4 ,2 5 . P asiv o : S 
16 .691.183,16. Patrim onio  X eto : C apital Social S
23.932.740.00. A portes Irrevocables S 0,00. A juste 
de Capital S 0,00.- Prim a de fusión: S 3.260.606.00. 
Reserva Legal: S 521.368.48. O tras reservas S 0.00. 
R esultados no A signados S 5 .868.294.92. Resultado 
del ejercicio $ 2.516.231,69. Total del Patrim onio S 
36.099.241,09.11) Resoluciones Aprobatorias: Saltagro 
S.A.: Balance Especial (In term edio) al 30/04/2012. 
A sam blea Extraordinaria del 29 /06/2012 C om prom i­
so Previo de Fusión: A sam blea Extraordinaria  del 29/ 
06/2012. M ontelindo S.A. (En Form ación): Balance 
Especial (Interm edio) al 30/04/2012. A sam blea Ex­
traordinaria  del 29/06/2012. C om prom iso Previo de 
Fusión: A sam blea E xtraordinaria de 29 /06/2012. A si­
m ism o se inform a por separado la m odificación del 
artículo 4o (capital social) de los Estatutos Sociales. 
III) O posic iones: A yacucho 154. Este, C iudad  de 
Form osa, Provincia de Form osa. Salta 619. C iudad de 
Form osa, Provincia de Form osa y R ivadavia 443. C iu­
dad de Salta, Provincia de Salta, en el horario  de 16a  
18 horas.

Elvio Colombo 
Pres iden te  

Saltagro  S.A.

Imp. S 300.00 e) 01 al 03/08/2012

Sección GENERAL

ASAMBLEAS
O.P. X o 100029199 R. s/c X o 100003858

A sociación Sa lteña  S ín d ro m e de Down 
"I lu s io n e s "  (A .S .S .D .I.)

ASAM BLEA GEXERAL ORD1XARIA

Cítase a los socios de la Asociación Salteña Síndrome 
de Down "Ilusiones", (A.S.S.D.I.). a Asamblea General 
Ordinaria el día viernes 24 de A gosto de 2.012. a horas 
20.00 en J. M. Leguizamón 728. para tratar el siguiente

ORDEX DEL DIA

A sun tos O rd in a rio s :

1.- Lectura y consideración del Acta anterior.

2.- Consideración del Balance General, Es:ado de 
Resultado, Inventario, M emoria, Dictámen del Organo 
de Fiscalización y del Auditor, correspondiente al Ejer­
cicio Cerrado el 31/12/2011.

3.- Designación de dos personas para los cargos de 
Vocal 4o y de Suplente del Organo de Fiscalización.

4.- Designación de dos socios para la firma del Acta, 
juntam ente con el presidente.

D i a n a  O .  d e  A r g a ñ a r a z  
Pres ide n ta

Sin Cargo e) 02/08/2012



PAG. N ° 4908 SALTA, 2 D E  AG O STO  D E 2012 BO LETIN  OFICIAL N ° 18.882

O.P. X o 100029198 F .N ° 0001-42574

A g ru p ac ió n  T rad ic io n a lis ta  de S alta  
C au ch o s de G üem es

ASAM BLEA GENERAL EX TRAORD INARIA

La Agrupación Tradicionalista de Salta Gauchos de 

Güem es, convoca a sus asociados a la Asam blea G ene­
ral Extraordinaria, a realizarse el día Dom ingo 09 de 

Septiem bre de 2012, a horas 10:00, en su sede de Ave­
nida Uruguay N° 750 de esta ciudad de Salta, para con­
siderar los siguientes temas

ORD EN DEL DIA

1 Designación de dos socios para firmar el Acta de 
A sam blea Extraordinaria juntam ente con la del Presi­
dente y Secretario, conform e a lo establecido en el art. 
37° del Estatuto.

2 . - A utorización de la A sam blea prevista  en el art. 

18°, Inc. h) para transferir a título oneroso el predio de 
propiedad de la A grupación T radicionalista  de Salta 
G auchos de G üem es, sito  en el D epartam ento Capital 
cam ino a la Isla, Ruta 26, km. 2, consistente en un lote 
de terreno, con todo lo en él ed ificado, plantado, cer­
cado y adherido al suelo por accesión física o legal, 
N om enclatura  C atastral según cédula  parcelaria: D e­
partam ento C apital 01 - Sección Q - Fracción 22 - 
M atrícula N° 133.702, al m ejor postor, con el único 
fin de destinar los fondos a la realización del salón de 
eventos y accesorios conform e a plano presentado 
con p resupuesto , en el p red io  Lom as de M edeiro , 
N om enclatura  Catastral según cédula parcelaria: De­
partam ento C apital 01 - Sección T  - Fracción 123 - 
M atrícu laN 0 156.006.

A rtículo 25° de los Estatutos: Las A sam bleas Or­
d inarias o Extraordinarias, form arán quorum  y q ueda­
rán constitu idas con la tercera parte del total de los 
socios v italicios y activos (A rtículo  N° 8 ... con una 
antigüedad de seis m eses) y sus resoluciones se adop­
tarán con la m ayoría de votos. T ranscurrida una hora 
después de la fijada en la c itación, sin haberse ob ten i­
do quorum , la A sam blea sesionará con el núm ero de 

socios presentes.

M a r i o  A n t o n i o  A r á o z  
S ec re ta r io  

C a r l o s  A .  D ie z  S a n  M i l l á n  
P res id e n te

Im p .S  25,00 e) 02/08/2012

O.P. N° 100029190 R. s/cN ° 100003856

C o lib rí A sociación S a lteñ a  S índ rom e de Down 
y o tra s  D iscapacidades In telectuales

ASAM BLEA G ENERAL EXTRAORD INARIA

De conform idad a lo dispuesto por el estatuto so­
cial vigente, convócase a los socios de la institución a la 
Asam blea General Extraordinaria de "Colibrí" a cele­
brarse el día 31 de A gosto de 2012, con hora de inicio a 
las horas 20:00 y con hora de finalización a horas 22,30, 
en la sede social de calle O 'H iggins 931 PB . de esta 
ciudad, para considerar el siguiente

ORD EN DEL DIA

1.- Lectura del Acta anterior.

2.- Designación de Dos (2) Socios para refrendar el 
acta, conjuntam ente con el presidente y secretario.

3.- M otivos de la realización de la Asam blea fuera 
del término.

4.- Lectura, consideración y aprobación de M em o­
ria, Balance General, Cuadro de Recursos y Gastos, 
Inventario, Inform e del Órgano de Fiscalización de los 
Ejercicios 2008, 2009, 2010 y 2011.

5.- Elección para la renovación total de la Comisión 
Directiva y O rgano de Fiscalización por Dos (2) años.

Art. 47.- El núm ero reglam entario de socios, reque­
ridos para constituir, sesionar cualquier Asamblea, es la 
presencia de la mitad más uno de los socios. Si 60 m inu­
tos después de la hora fijada, no estuviere presente esa 
cantidad de socios, la Asamblea se constituirá y sesionará 
válidam ente con la cantidad de socios que estuvieran 
presentes. Art. 49.- Las resoluciones se adoptarán con 
el voto favorable de la mitad más uno de los socios 
presentes.

J u a n  C a r l o s  C h e r m u l a s  
Sec re ta r io  

S a n d r a  V i v i a n a  G i u l i a n i  
P res id en te

Sin Cargo e) 02 /08 /2012

O.P. N° 100029185 F. N° 0001-42555

C lub  Ju v e n tu d  U nida - R osario  de L erina  - Salta

ASAM BLEA GENERAL EXTRAORD INARIA

La Com isión Directiva del Club Juventud Unida de 
la ciudad de Rosario de Lerma, convoca a los socios de



BO LETIN OFICIAL N ° I8.SS2 SALTA, 2 D E A G O STO  DE 2012 PAG. A'3 ¿909

la entidad a Asam blea General Extraordinaria a llevarse 
a cabo el día 31 de Agosto del 2012 en la sede ubicada en 
la calle H ipólito Irigoyen N° 235 de la ciudad de Rosario 
de Lerma a horas 20:00. se tratará el siguiente

ORD EN DEL DIA

I L e c t u r a  y consideración del Acta anterior.

2.-Aprobación Bal anees periodos 2004/2005/2006/2007.

3.- Lectura y consideración de la Memoria, Balancee 
Inventario por los períodos 2007/2008/2009/2010/2011.

4.- Renovación total de la actual Com isión Directi­
va por el período 2012/2013/2014.

5.- N om bram iento de dos socios para la firma de la 
presente Acta.

Nota: De acuerdo a lo que estipula el estatuto de la 
entidad, se observará una tolerancia de 30 minutos, trans­
currida la misma la A sam blea sesionará con el número 
de socios presente y sus decisiones serán válidas.

A d r i á n  P a l a c i o s  
Secretario 

M a r i o  L i e n d r o  
Presidente

I mp. S 25,00 e) 02/08/2012

FE DE ERRATA

Pag. 4870

Sección ADMINISTRATIVA 

AVISO AD M INISTRATIVO 

M inisterio de Educación de Salta 

Adjudicación C om praD irecta Nu 537/12 

D onde dice: Debe decir:

O.P. N° 100029193 O .P .N 0 1000291 £3 

La Dirección

Sin Cargo e )0 2 '0 S /2 0 l2

RECAUDACION CASA CENTRAL
O.P. N° 1000029209

Saldo anterior Boletín s 436.3 0j6O

Recaudación
Boletín del día 01/08/2012 c 2.3S9.60

TOTAL c 438.700,20

RECAUDACION CIUDAD JUDíOAL
O.P. N° 400001857

Saldo anterior Boletín l 85.488.00

Recaudación
Boletín del día 01/08/2012 B 3+0.00

TOTAL S 85.828,00

O.P. N° 100029207 R. s/cN ° 100003859

Déla Edición N° 18.881 de fecha 01 deA gostode20!2



PAG N ° 4910 SALTA. 2 D E AG O STO  D E 2012 BO LETIN  OFICIAL N ° 18.882

DECRETO REGLAM ENTARIO X o 3663 del 6 de Septiem bre de 2010 

C APITU LO IV

De las Publicaciones, Suscripciones, Venta de Ejem plares, Fotocopias, D igitalizaciones y otros servicios:

Art. 5.- Publicaciones: A los efectos de las publicaciones que deban difundirse regirán las siguientes disposiciones:

a) Los textos originales o fotocopias autenticadas que se presenten para ser publicados en el Boletín Oficial, deben 

encontrarse en forma correcta y legible, a fin de evitar cualquier inconveniente que pudiera ocasionarse en la impresión, 
com o así tam bién debidam ente foliados y firm ados por autoridad competente. Los m ismos deberán ingresar, indefec­
tiblem ente, el día hábil anterior al de su publicación, dentro del horario de atención al público. Los que no se hallen en 
tales condiciones, serán rechazados, b) La publicación de actos y/o docum entos públicos se efectuará tan pronto como 
sean recibidos, teniendo en cuenta la factibilidad de impresión. A tales efectos en lo concerniente a las dependencias 
públicas, cada M inisterio o R epartición, arbitrará los m edios necesarios para rem itir al Boletín Oficial, puntualm ente 

y bajo recibo, las copias de los avisos o actos adm inistrativos que requieran ser publicados, c) Las publicaciones se 
efectuarán previo pago y se abonarán según las tarifas en vigencia, a excepción de las que presenten las reparticiones 
nacionales, provinciales y m unicipales, las cuales podrán publicar sus avisos m ediante el Sistema “Valor al Cobro" 
(Art. 7) y de las publicaciones sin cargo según reglam entación vigente (Art. 8o).

Art. 8°.- Los O rganism os de la Adm inistración Provincial, son las responsables de remitir, en tiem po y forma, al 
Boletín Oficial todos los docum entos, actos y avisos que requieran publicidad.

Art. 9o.- La prim era publicación de los avisos debe ser controlada por los interesados a fin de poder salvar en tiempo 
oportuno cualquier error en que se hubiere incurrido. Posteriorm ente no se adm itirán reclam os. Si el error fuera 
im putable a la repartición, se publicará “ Fe de Errata" sin cargo, caso contrarío se salvará m ediante “ Fe de Errata" a 
costas del interesado.

Art. 10°.- Finalizado el cierre de Caja, el importe abonado por publicaciones, suscripciones, ventas de ejemplares, 

fotocopias, copias digitalizadas sim ples y autenticadas u otros servicios que preste el organism o, no podrá ser 
reintegrado por ningún m otivo, ni podrá ser aplicado a otros conceptos, en virtud de lo norm ado por Artículo 21 de 
la Ley de C ontabilidad de la Provincia de Salta.

Art. 11°.- Suscripciones con cargo
El Boletín Oficial se distribuye por correo, por e-mail y por Internet, y se retira de la repartición dos veces por 

semana, previo pago del importe de la suscripción correspondiente, en base a las tarifas vigentes. Las suscripciones en 
soporte digital (vía e-mail y Pagina Web) no incluyen anexos, ni separatas editadas por duplicación en el Boletín Oficial, 
ni de decretos sintetizados. Realizado el convenio de suscripción, comenzará a aplicarse el primer día hábil del mes 
subsiguiente al pago.

a) Antes del vencim iento de la suscripción, el Boletín deberá com unicar el m ismo al interesado a fin de que pueda 

m anifestar, su continuidad o no con el servicio prestado, b) C uando un suscriptor solicite ejem plares de ediciones 
anteriores, a la fecha de su suscripción deberá abonar por los mismos la tarifa vigente al momento de la solicitud, c) La 
suscripción no incluye las separatas, ni ediciones especiales.

Art. 13°.- Venta de Ejem plares, Separatas y Ediciones Especiales:
a) El aforo para la venta de los m ismos se hará de acuerdo a las tarifas en vigencia, tim brándose un sello: “ Pagado: 

Boletín Oficial" y “ Entregado: Boletín Oficial" en la Factura o Recibo Sin Cargo correspondiente, b) El pago de las 
publicaciones no incluyen el ejem plar donde se publicó su aviso, por lo cual el usuario deberá abonar de acuerdo a la 
tarifa vigente la adquisición de un ejemplar, c) La Separata se abonará en forma independiente al ejem plar del Boletín 

Oficial que la difunde.

Art. 14.- Venta de Fotocopias y C opias Digitalizadas:
Se expenderán fotocopias sim ples y autenticadas, previo pago de las tarifas en vigencia, únicam ente de:
a) Instrum entos contendidos en Boletines O ficiales agotados, b) Instrum entos publicados en el Boletín Oficial en 

forma sintetizada, c) Anexos que forman parte de Instrum entos legales y que no estén publicados en el Boletín, d) 

Legislación contenida en Tomos de Anales de Legislación Argentina, siem pre y cuando estén disponibles en este 

organism o, e) C opias digitalizadas de los B oletines Oficiales agotados que estén disponibles.



AVISO
El B o le tín  O fic ia l in fo rm a  a  to d o s  los in te re sad o s  q u e  e s tán  h a b ilita d as  

las S U S C R IP C IO N E S  V IA  IN T E R N E T . Este nuevo  serv ic io  o frece  e l 
b o le tín  del d ía , c o m o  así tam b ién  las e d ic io n e s  a n te r io re s  (2 0 0 4 -  2DD5) 

y un ín d ice  T em á tico  y  N u m é ric o  de  L ey es P ro v in c ia le s  (1980  - 2005),. 
a las c u a le s  p o d rá  a c c e d e r  m ed ia n te  m o d e rn o s  c an a le s  de  b ú sq u sd a,, 

co m o  así tam b ién  a los a v iso s  p u b lic a d o s  en to d as  su s se c c io n a s .

S u sc r íb a se  y  re su e lv a  d e  m a n e ra  rá p id a  y  m o d e rn a  su n e c e s id a d  d e
info rm ación .

P á g in a  W eb : w w w .b o le tin o n c ia lsa lta .g o v .a r

http://www.boletinoncialsalta.gov.ar

